
                                   令和２年５月１日 

 

保 護 者 様 

 

                              気仙沼市立階上中学校 

                               校 長  田 中  謙 

 

第２回新学期オリエンテーションについて（お知らせ） 

 

日ごろより本校の教育活動に対しましてご支援とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

今週は，学級担任が各ご家庭にお電話させていただき，生活の様子や学習の進み具合等についてお子

様と直接お話することができました。ご多用の中，対応していただきましてありがとうございました。 

さて，現段階では，５月１１日（月）より学校再開の予定になっておりますが，連休明けのお子様の

状況を確認するために，第２回目の新年度オリエンテーションを行うこととしました。ただし，感染症

防止対策として，密集を避けるため，学年毎の分散登校といたします。学校でも，感染症対策に万全を

期して実施いたします。 

つきましては，保護者の皆様にはご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 実施期日等については，下記のとおりとなります。 

  

                  記 

１ 期日 

（１） 実施期日 

①  ３年生 ５月７日（木） ８：３０から１時間程度 

②  ２年生 ５月７日（木）１３：３０から１時間程度 

③  １年生 ５月８日（金） ８：３０から１時間程度 

 

（２） 場所 

体育館 （直接，体育館に入ってください）。 

 

（３） 服装・持ち物 

① 服装は階上中学校指定の運動着です。 

② 持ち物は，提出物書類，課題，自主学習ノート，筆記用具，上靴，スクールバッグです。 

必要な場合，水筒（水，お茶）を持参してください。 

＊提出物書類と提出課題については別に一覧票でお知らせします。 

 

（４） 内容 

学年・学級の時間 … 係・委員会決め，自己目標の設定，学習相談 等 

 

（５） その他 

① ご家庭で検温及び健康観察を行い，健康観察カード（水色）に記入し，体育館入り口で学級担

任や養護教諭に提示してください。 

② １，３学年は８：２０までに，２学年は１３：２０までに登校させてください。 

③ マスクの着用をお願いします。 

④ 欠席する場合は，学校までご連絡ください。なお，かぜの症状や３７．５℃以上の発熱がある 

場合は，休ませてください。 

⑤ 相談ごとがある場合は，遠慮なく学校にご連絡ください。（電話：２７－２３０４） 


